PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

PROJETO DE LEI Nº 022/2023 - DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências”.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO, Faço saber que
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

 Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
 R$1.902.143,13 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 1.902.143,13

 Anulação

 02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

 16 04.122.0002.2003.0000 Manutenção Gabinete do Prefeito e Dependencias 52.316,68
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 01 04 PROCURADORIA

 31 04.122.0002.2011.0000 Manutenção Serviços da Procuradoria 18.134,92
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 01 03 FUNDO MUN DIREITOS CRIANCA E ADOL

 24 08.243.0004.2013.0000 Manutenção Cons.Mun.Dir.da Crianc.A 7.502,28
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 01 CULTURA

 33 13.392.0003.2004.0000 Manut. Atividades Culturais e Festividades 24.246,83
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 395 13.392.0003.2004.0000 Manut. Atividades Culturais e Festividades 42.200,22
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 051 LEI PAULO GUSTAVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Anulação

 02 02 01 CULTURA

 396 13.392.0003.2004.0000 Manut. Atividades Culturais e Festividades 2.220,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 051 LEI PAULO GUSTAVO

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 50 08.244.0006.2005.0000 Manutenção Fundo Assistência Social 89.100,79
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 01 AGRICULTURA E PECUÁRIA

 94 20.608.0008.2012.0000 Manutenção da Agricultura e Pecuária 14.915,16
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 04 02 GESTÃO AMBIENTAL

 105 18.541.0008.2055.0000 Manutenção e Preservação do Meio Ambiente 2.707,70
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 05 01 ESPORTE E LAZER

 111 27.812.0009.2014.0000 Manutenção Serviços de esporte e Lazer 6.000,82
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 06 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 119 04.122.0011.0001.0000 Manutenção Inativos e Pensionistas 4.844,14
 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Anulação

 02 06 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 120 04.122.0011.0001.0000 Manutenção Inativos e Pensionistas 4.330,58
 3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 123 04.122.0011.2019.0000 Manutenção dos Servicos Administrativos 70.017,40
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 01 SETOR FINANCEIRO

 139 04.123.0010.2015.0000 Manutenção dos Servicos financeiros 87.217,48
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 144 04.123.0010.2042.0000 Contribuição ao INSS 132.179,47
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 146 04.123.0010.2043.0000 Contribuição ao FGTS 30.875,29
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 01 ENSINO INFANTIL

 149 12.365.0012.2021.0000 MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA 31.081,49
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 150 12.365.0012.2021.0000 MANUTENÇÃO PRÉ-ESCOLA 9.807,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 155 12.365.0012.2022.0000 MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL 69.806,48
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Anulação

 02 08 01 ENSINO INFANTIL

 156 12.365.0012.2022.0000 MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL 22.058,77
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 02 08 03 FUNDEB

 214 12.365.0012.2020.0000 MANUT. FUNDEB PRÉ-ESCOLA PROF. APOIO 24.795,92
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação

 215 12.365.0012.2020.0000 MANUT. FUNDEB PRÉ-ESCOLA PROF. APOIO 4.286,36
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação

 218 12.365.0012.2048.0000 MANUT. FUNDEB CRECHE PROF.APOIO 4.297,63
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação

 220 12.365.0012.2049.0000 MANUT.FUNDEB CRECHE OUTROS 24.130,01
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 180 12.361.0014.2009.0000 Manutenção do Transporte Escolar 1.500,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 220 002 TRANSPORTE DE ALUNOS (ESTADUAL)

 184 12.361.0014.2023.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 196.728,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 185 12.361.0014.2023.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 69.944,69
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Anulação

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 192 12.361.0014.2023.0000 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 4.209,37
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 02 08 03 FUNDEB

 206 12.361.0014.2053.0000 MANUT.FUNDEB ENS. FUND. PROF.APOIO 106.833,02
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação

 207 12.361.0014.2053.0000 MANUT.FUNDEB ENS. FUND. PROF.APOIO 39.587,60
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof. Educação

 209 12.361.0014.2054.0000 MANUT. FUNDEB ENS. FUND. OUTROS 31.191,84
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 210 12.361.0014.2054.0000 MANUT. FUNDEB ENS. FUND. OUTROS 9.278,81
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  002 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 242 10.301.0017.2026.0000 MANUTENÇÃO ATENÇÃO BASICA 212.047,79
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 244 10.301.0017.2026.0000 MANUTENÇÃO ATENÇÃO BASICA 72.103,75
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 275 10.301.0017.2027.0000 MANUTENÇÃO ESF PACS SAUDE BUCAL 55.782,43
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Anulação

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 276 10.301.0017.2027.0000 MANUTENÇÃO ESF PACS SAUDE BUCAL 23.209,42
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

 277 10.301.0017.2027.0000 MANUTENÇÃO ESF PACS SAUDE BUCAL 34.726,18
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 296 10.302.0017.2058.0000 MANUT. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 25.043,42
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 297 10.302.0017.2058.0000 MANUT. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3.500,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 305 10.304.0017.2059.0000 MANUT. VIGILANCIA EM SAUDE 7.153,52
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 326 15.452.0020.2035.0000 Manutenção Limpeza Publica 1.427,69
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 340 15.452.0020.2040.0000 Manut. Setor Obras, Serviços e Estradas Municipais 210.758,39
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 11 02 SETOR DE AGUA E ESGOTO

 352 17.512.0020.2039.0000 Manutenção  Abastec.Agua Esgoto 18.043,79
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 54 08.244.0006.2005.0000 GESTÃO E APOIO À ASSISTENCIA SOCIAL -4.420,22
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 363 08.241.0005.2006.0000 ASSISTENCIA AO IDOSO -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 06 01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

 125 04.122.0011.2019.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO -30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 129 04.122.0011.2019.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO -12.919,38
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 08 01 ENSINO INFANTIL

 162 12.365.0012.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL -30.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 163 12.365.0012.2022.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL -87.007,90
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL (25%)

 373 12.365.0012.1007.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL -120.616,96
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-25%

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 173 12.361.0014.1021.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -322.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 175 12.361.0014.2009.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -30.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 181 12.361.0014.2009.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -40.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 187 12.361.0014.2023.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -60.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 004 ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

 02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 245 10.301.0017.2026.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE -50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 390 10.301.0017.2057.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE -100.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 801 001 EMENDA IND. ESTADO CUSTEIO DEP. ROGERIO

 392 10.301.0017.2026.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE -67.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 02 00
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 801 001 EMENDA IND. ESTADO CUSTEIO DEP. ROGERIO

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 341 15.452.0020.2040.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS -50.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 349 15.452.0020.2067.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS -104.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 367 15.452.0020.2034.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS -211.178,67
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D ALHO
AV EVARISTO CAVALHERI, 281

44919314/0001-68 Exercício: 2023

 02 11 01 SERVIÇOS MUNICIPAIS

 380 15.452.0020.2034.0000 SERVIÇOS MUNICIPAIS -573.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 05 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 800 003 RECAPE FEDERAL/MIN.DES./CAIXA

 -1.902.143,13

 Artigo 3º.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SÃO JOÃO DO PAU D ALHO, 12 de dezembro de 2023.

FERNANDO BARBERINO
PREFEITO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA:

Exmo. Sr. Presidente e Dignos Pares,

Servimo-nos do presente para submeter à apreciação desta Ilustre

Edilidade o incluso Projeto de Lei nº 023/2023 que autoriza a abertura de

Crédito Adicional Suplementar à dotação do orçamento vigente e dá outras

providências.

A apresentação do Projeto de Lei em tela se faz necessário para

suplementarmos dotações orçamentárias que serão utilizadas para arcar com as

despesas (R$1.902.143,13) que advirão dos pagamentos de 13º salários e da folha

de pagamento de empregados públicos municipais neste mês de dezembro que serão

suportadas com recursos próprios pertinentes às receitas resultantes de

anulações de dotações (R$1.902.143,13).

Diante o exposto e por acreditarmos ser este um projeto de

interesse público, solicitamos para que seja utilizado o REGIME DE URGÊNCIA

ESPECIAL na apreciação do referido projeto.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e demais Edis, protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FERNANDO BARBERINO
PREFEITO MUNICIPAL